15.03.2024 г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЧКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ЧИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ В 2024 ГОДУ
На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 807 от 18.08.2016 г. «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Уставом Чичковского муниципального образования, в целях предупреждения возникновения угрозы населенным пунктам, подверженным угрозе лесных пожаров, расположенным на территории Чичковского муниципального образования, в период прохождения пожароопасного сезона, в том числе организации защиты здоровья, жизни и имущества граждан Администрация Чичковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок подготовки населенных пунктов Чичковского муниципального образования к пожароопасному сезону в 2024 г.
(Приложение № 1).
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Чичковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети интернет (чичковское р.ф.).
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чичковского
Муниципального образования                                        И.Ю. Калугина

Приложение №1
к постановлению Администрации
 Чичковского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 15.03.2024№ 11

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА,
ЧИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ В  2024 ГОДУ

	1. В срок до 30.04.2024 года осуществить реализацию комплекса мероприятий по противопожарной защите населенного пункта:
д. Чичкова, п. Бурундуйский.
	2. Комплекс мер по защите населенных пунктов указанных в п. 1 включает в себя:
	1) проведение осмотров, 2 раза в год, пожарных водоемов;
	2) проведение проверки исправного состояния пожарных щитов в населенных пунктах;
	3) выполнение работ по техническому обслуживанию и проверки исправного состояния средств звукового оповещения, установленных в населенных пунктах на случай чрезвычайной ситуации;
	4) проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности;
	5) обеспечение регулярного информирования населения о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях в случае чрезвычайных ситуаций;
	6) содержание проездов, подъездов, к зданиям, сооружениям и водоисточникам для свободного проезда пожарной техники, в целях пожаротушения в зимний и летний период;
	7) содержание противопожарных  водоемов в надлежащем состоянии в летний и зимний период.
	3. Рекомендовать населению:
	- соблюдение первичных мер пожарной безопасности;
	- не допускать случаев отжига сухой травы, мусора и других горючих материалов на приусадебных участках и рядом с ними;
	- произвести уборку горючего мусора, горючих материалов с последующим вывозом на полигон ТБО.
	- у каждого жилого строения установить бочку с водой.
	4. Администрации Чичковского муниципального образования в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций быть готовым к введению особого противопожарного режима на территории Чичковского муниципального образования.